



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.02.02 - PMAS - SAÚDE.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

PESSOA PARA CONTATO: NAYARA MAYLE BARROS MAIA TELEFONE: (85) 3034-2877.

DATA DA PROPOSTA: 24 DE OUTUBRO DE 2018.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
26619	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL. ESPECIFICAÇÃO: INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL. ESPECIFICAR: SIM, EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUI ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILÍNDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUI PORTINHAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PÁRA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITEM ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA. Prensada e capa removível. ENTRADA DE EXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN DESCONECTADO, HIPODERMIA/ HIPERTÊMIA, INDICAÇÃO DO MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE POSSUIR DUAS BATERIAS RECARREGÁVEIS COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4 HORAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL, RESISTENTE À CHOQUES MECÂNICOS, ACOPLÁVEIS À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS COM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA REDUTORA E MANÔMETRO, SUPORTE DE SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA PARA COLOCAÇÃO DE PERIFÉRICOS; CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE OXIGÊNIO COM REGULADOR E FLUXÔMETRO. COLCHONETE CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	UNIDADE	1	OLIDEF CZ	R\$ 40.100,00	quarenta mil e cem reais	R\$ 40.100,00	quarenta mil e cem reais
26620	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
26621	ESCADA COM 02 DEGRAUS. ESPECIFICAÇÃO: ESCADA COM 02 DEGRAUS, MATERI 'A DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	2	TUBOMED	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

26622	CARRO MACA SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: CARRO MACA SIMPLES. SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/ POSSUI. GRADES LATERAIS: POSSUI. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	1	TUBOMED	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
26624	POLTRONA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA HOSPITALAR. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO. ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN. CAPACIDADE: ATÉ 120KG. RECLINAÇÃO AÇIONAMENTO MANUAL. DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO.	UNIDADE	2	TUBOMED	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
26626	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO. ESPECIFICAÇÃO: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO. RODÍZIOS: POSSUI. CUNA: ACRÍLICO. ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO. PRATELEIRA: POSSUI.	UNIDADE	2	QUALITY	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
26627	CAMA PPP. ESPECIFICAÇÃO: CAMA PPP. CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LÍQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 4 SEÇÕES: DORSO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL COM RODÍZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.	UNIDADE	2	SANTA CLARA	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
26628	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA LING). ESPECIFICAÇÃO: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA LING). MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA, REGULAGEM: NÃO.	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
26631	MESA DE CABECEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MESA DE CABECEIRA. GAVETA: POSSUI. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. PORTAS: POSSUI. RODÍZIOS: POSSUI.	UNIDADE	2	MAP MÓVEIS	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
26632	BERÇO AQUECIDO. ESPECIFICAÇÃO: BERÇO AQUECIDO. EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X: POSSUIR BANDEIRA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO E AUTOCLAVÁVEL, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PÁRA-CHOQUES FRONTAL E TRASEIRO, DISPLAY LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA, RELÓGIO APAGAR E ALARMES; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENSOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DA FALTA DE ENERGIA, FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE; HIPOTERMIA E HIPERTERMIA; ALTA TEMPERATURA PROLONGADA; ADVERTENCIA DE ROTINA. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UNIDADE	2	OLIDEF CZ	R\$ 14.139,79	quatorze mil, cento e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 28.279,58	vinte e oito mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
26633	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ESPECIFICAÇÃO: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED. HASTE: FLEXÍVEL.	UNIDADE	2	QUALITY	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
26634	DETECTOR FETAL TIPO: PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR FETAL. TIPO: PORTÁTIL. TECNOLOGIA: DIGITAL.	UNIDADE	2	MD	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais

26636	SUPORE DE SORO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORE DE SORO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO PEDESTAL.	UNIDADE	2	TUBOMED	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
-------	---	---------	---	---------	------------	--------------------------	------------	-----------------------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 102.479,58

cento e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.02.02 - PMAS - SAÚDE E SEUS ANEXOS.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

DECLARAMOS ESTAR CIENTES DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.02.02 - PMSA - SAÚDE E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

FORTALEZA-CE, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME


CNPJ: 13.576.534/0001-02
Nayara Mayle Barros Maia
Sócia
CPF: 024.892.493-12

NAYARA MAYLE BARROS MAIA

CPF: 024.892.493-12

SÓCIO PROPRIETÁRIO

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02

